
Zarządzenie nr 2 

Dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie organizacji zajęć dydaktycznych na Wydziale Nauk Ścisłych i Technicznych 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach 

w semestrze zimowym roku akademickiego 2021/2022 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn.zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki 
z dnia 10 sierpnia 2021 r. (Dz. U. poz. 1464) oraz § 53 ust. 2 statutu Uniwersytetu Śląskiego  
w Katowicach, jak również wytycznych zawartych w komunikacie Prorektora ds. Kształcenia  
i Studentów z dnia 26 sierpnia 2021 r. dotyczącego organizacji zajęć dydaktycznych w semestrze 
zimowym roku akademickiego 2021/2022 oraz po zasięgnięciu opinii Wydziałowej Komisji  
ds. kształcenia i studentów Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

W semestrze zimowym roku akademickiego 2021/2022 na Wydziale Nauk Ścisłych 
i Technicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach zajęcia dydaktyczne dla studentów 
studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz słuchaczy 
studiów podyplomowych, realizowane będą w formie stacjonarnej lub zdalnej 
z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub mieszanej, w zależności od: 

a) specyfiki danego modułu, 

b) liczebności grup, 

c) dostępności infrastruktury dydaktyczno-badawczej, 

d) możliwości zapewnienia bezpieczeństwa zgodnie z aktualnymi przepisami regulującymi 
zasady bezpieczeństwa sanitarnego, 

e) aktualnego poziomu statusu zabezpieczeń COVID-19 przyjętego w Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach. 

§ 2 

1. Zajęcia w formie zdalnej z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość mogą 

być prowadzone zgodnie z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 

18 marca 2021 (Dz.U. 2021 poz. 661) oraz przepisami wewnętrznymi Uczelni. 

2. O prowadzeniu zajęć w ramach danego modułu i programu studiów z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość decyduje Dyrektor kierunku w porozumieniu 
z Dziekanem i/lub Prodziekanem ds. kształcenia i studentów. 

3. Informacja o prowadzeniu zajęć przy wykorzystaniu metod i technik kształcenia na 
odległość, ze wskazaniem wykorzystywanej platformy nauczania na odległość powinna być  
zamieszczona w sylabusie modułu. 

 



4. Zajęcia w formie zdalnej mogą być prowadzone wyłącznie w czasie rzeczywistym zgodnie 
z planem zajęć, z wykorzystaniem platform nauczania na odległość oraz oprogramowaniem 
dopuszczonym do użytku w Uniwersytecie, tj:  

• platformy Microsoft Office 365 (w tym MS Teams), 

• platformy Moodle, 

• platformy Google (w zakresie umowy licencyjnej wiążącej Uniwersytet). 

§ 3 

Dyżury pracowników uczelni (konsultacje) powinny odbywać się stacjonarnie. Na prośbę 
studenta dopuszcza się możliwość prowadzenia konsultacji w formie zdalnej przy użyciu 
platform dopuszczonych do użytku w Uniwersytecie w godzinach wyznaczonego dyżuru. 

§ 4 

Weryfikacja efektów uczenia się (egzaminy, zaliczenia) odbywa się stacjonarnie w siedzibie 
uczelni. Dopuszcza się możliwość weryfikacji efektów uczenia się w formie zdalnej, decyzję 
w tym zakresie podejmuje Prodziekan ds. kształcenia i studentów. 

§ 5 

Egzaminy dyplomowe odbywają się stacjonarnie w siedzibie uczelni. Dopuszcza się możliwość 
przeprowadzenia egzaminu dyplomowego w formie zdalnej, decyzję w tym zakresie 
podejmuje Prodziekan ds. kształcenia i studentów. 

§ 6 

Zajęcia prowadzone w formie stacjonarnej, zdalnej lub mieszanej podlegają ankietyzacji 
i hospitacjom na zasadach określonych w procedurach Wydziałowego Systemu Zapewnienia 
Jakości Kształcenia na Wydziale Nauk Ścisłych i Technicznych. 

§ 7 

W uzasadnionych przypadkach spowodowanych zmianami sytuacji sanitarnej i epidemicznej 
lub w innych uzasadnionych okolicznościach, ustalone niniejszą uchwałą zasady kształcenia 
mogą ulec zmianie. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

DZIEKAN 
Wydziału Nauk Ścisłych i Technicznych 

 
prof. dr hab. Danuta Stróż 

 

 

 

 


